

Investitor
Obiect

Primăria comunei Ocolina r-ul Soroca

**Teren de joaca pentru copii s.Tepilova com.Ocolina
r-ul Soroca****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Teren de joaca pentru copii s.Tepilova com.Ocolina r-ul Soroca
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demolari				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			219,43 144,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6000	90,00	144,00
	287527740 0000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	0,7750	50,00	38,75
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	500,00	9,55
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	35,00	27,12
2	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			30,75 12,87
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1430	90,00	12,87
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	500,00	11,95
	295226000 3544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	30,00	0,41
	295250000 5607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	400,00	5,52
3	TsG08B	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 31...50 cm	buc			373,55 369,00
	614112010 0300	Stivuitor	h-om	0,7400	90,00	66,60
	814126010 0100	Fasonator	h-om	2,3700	90,00	213,30

1	2	3	4	5	6	7
	742209010 0200	Corhonitor	h-om	0,9900	90,00	89,10
	295527000 2608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,1820	25,00	4,55
4	TsG06B	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 31...50 cm	buc			330,30 330,30
	814126010 0100	Fasonator	h-om	0,9400	90,00	84,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,7300	90,00	245,70
5	TrI1AA0 2F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			45,00 45,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	90,00	45,00
6	TsI51A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			91,00 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta 10 t	h-ut	0,1820	500,00	91,00
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			233,90 32,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	90,00	32,40
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	400,00	1,50
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	500,00	200,00
		1.2. Terasament				
8	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2 / sol vegetal	100 m3			5 814,20 214,20
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,3800	90,00	214,20
	295226000 3523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,2000	500,00	5 600,00
9	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in	m3			107,10

1	2	3	4	5	6	7
		spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu / teren de joaca pentru copii. Surplusul solului				107,10
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	90,00	107,10
10	RpCU09 A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			96,13 85,50
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2800	90,00	25,20
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	90,00	60,30
	201010290 4169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	3 500,00	10,50
	281123732 9800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	5,00	0,13
11	RpCU09 A1 k=8	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare, pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga	t			70,56 70,56
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0980	90,00	70,56
12	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			27,90 27,90
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	90,00	27,90
13	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de	100 m3			1 053,55

1	2	3	4	5	6	7
		150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv				793,80
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	90,00	793,80
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	25,00	259,75
14	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv / Compactarea taluzului	100 m3			1 053,57 793,80
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	90,00	793,80
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	25,00	259,77
		1.3. Teren de joaca pentru copii				
15	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu GEOTETIL, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2			30,63 1,80
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	90,00	1,80
	268213260 1626	Geotextil	m2	1,0800	26,67	28,80
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	50,00	0,03
16	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr=150mm, fr40-70	m3			623,60 89,10
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	90,00	89,10
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	400,00	460,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	259227000	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 -	h-ut	0,4200	150,00	63,00

1	2	3	4	5	6	7
	4021	200 kg				
17	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			136,68 85,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	90,00	18,00
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	90,00	67,50
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	27,50	0,14
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	36,50	1,09
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	29,10	0,73
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	250,00	25,00
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 500,00	3,50
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 500,00	3,50
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 500,00	5,25
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	3,50	0,42
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	500,00	10,00
18	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			20,00 6,21
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0650	90,00	5,85
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	90,00	0,36
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,67	12,99
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	0,20	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,50
19	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C15	m3			3 608,63 346,50
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	90,00	310,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	90,00	36,00
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	3 000,00	3 121,12
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,02
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
20	CG08B	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu dale flexibile din PVC (pavele din cauciuc 500x500x30mm) lipite cu prenadez pe un gled subtire din mortar cu aracet, aplicat pe un strat de finisare in grosime de 3 mm, din mortar de ciment M 100-T (se eclude: profil p.v.c, pervaz pardoseala)	m2			741,06 153,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	90,00	13,50
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	1,5500	90,00	139,50
	266612280 0400	Pavele din cauciuc 500x500x30mm	m2	1,0300	525,00	551,57
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0150	35,00	0,54
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	25,00	15,30
	243022610 9080	Diluant prenadez	kg	0,0800	35,00	2,86
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3500	2,50	3,44
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,02
	246210610 9925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,3000	30,00	9,18

1	2	3	4	5	6	7
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,0140	10,00	0,14
	142110220 0898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	1,5000	1,50	2,29
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0030	400,00	1,22
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		1.4. Pavaj (62m2)				
21	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr=100mm fr20-40	m3			623,60 89,10
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	90,00	89,10
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	400,00	460,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
22	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr=100mm	m3			595,50 81,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	90,00	81,00
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	400,00	440,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
23	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr=60mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			308,44 53,64
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	90,00	52,22
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	90,00	1,42
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	200,00	203,00
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,68

1	2	3	4	5	6	7
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	400,00	2,00
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	400,00	17,12
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	450,00	9,00
		1.5. Borduri				
24	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (consum beton - 0.021m3/ml)	m			165,41 27,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	90,00	10,80
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	90,00	16,20
	266310210 0001	Beton clasa..C15	m3	0,0210	3 000,00	63,00
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	0,00	0,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0030	0,00	0,00
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	75,00	75,38
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
		2. Lucrari de montarea teren de joaca pentru copii				
25	TsH91A apl kman=5	Instalarea complex de joaca PTP 21-10-T2 (kman=5)	buc			3 349,50 3 240,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	90,00	855,00
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	90,00	202,50
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	90,00	2 182,50
	251320662 1460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	0,00	0,00
	266310210 0000	Beton	m3	0,0360	3 000,00	108,00
	121212121 2121	apa	m3	0,1500	10,00	1,50
		3. Utilaj				
26	pret piata	Complex de joaca PTP 21-10-T2 sau echivalent cu performanta, parametri tehnici echivalent sau superioara	buc			150 758,00 0,00
	19	Complex de joaca PTP 21-10-T2 sau echivalent cu performanta, parametri tehnici echivalent sau superior	buc	1,0000	150 758,00	150 758,00

Intocmit	<u>(Prodomus SRL)</u> (funcția, semnătura)
Verificat	<u>(Primăria comunei Ocolina r-ul Soroca)</u> (funcția, semnătura)